
COMUNE DI SAVONA 

PROVVEDIMENTO SINDACALE 

n. 27 del 13 marzo 2015 

Protocollo n. 14223 del 13 marzo 2015 

I L SINDACO 

Visto l'articolo 50, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce: 
"8. Sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio i l Sindaco [....] provvede alla nomina, alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune [....] presso enti, aziende ed 
istituzioni"; 

Visto l'articolo 23, comma 2, lett. g) dello statuto comunale che conferma in capo al 
Sindaco la competenza di cui trattasi; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 3 luglio 1998 con la quale sono 
stati approvati gli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del 
Comune e del Consiglio comunale presso enti, aziende ed istituzioni; 

Visto l'articolo 12, comma 1, ultimo periodo dello statuto comunale, in forza del quale, 
qualora i l consiglio non abbia provveduto alla definizione degli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni entro quaranta 
giorni dall'insediamento, si intendono confermati quelli già approvati dal precedente consiglio; 

Accertato: 
• che sono organi dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Opere Sociali di Nostra 

Signora di Misericordia" i l Presidente, nominato con decreto del Sindaco del Comune di 
Savona, ai sensi dell'articolo 6 dello statuto dell'Azienda medesima ed i l Consiglio di 
Amministrazione, composto di quattro membri, di cui tre nominati dal Sindaco del Comune 
di Savona e uno nominato dalla Regione Liguria, ai sensi dell'articolo 8 dello statuto di cui 
sopra, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 16 dicembre 2003 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

• che i l Consiglio di Amministrazione dura in carica cinque anni e può essere riconfermato una 
sola volta (articolo 8 dello statuto); 

Constatato: 
- che i l suddetto Consiglio di Amministrazione si è insediato in data 19 novembre 2009 

(deliberazione delle Opere Sociali n. 45 del 19 novembre 2009) con durata quinquennale; 
- che con nota prot. n. 824 del 16 aprile 2014, pervenuta i l 30 aprile 2014, acquisita al 

protocollo del Comune al n. 21618 del 2 maggio 2014, i l Presidente dell'Azienda Pubblica di 



Servizi alla Persona Opere Sociali di N. S. di Misericordia di Savona chiedeva al Comune 
che fosse avviato il procedimento per le nomine in oggetto; 

Dato atto che è stata espletata la procedura prevista dagli indirizzi per le' nomine di cui 
sopra, come da documentazione conservagli agli atti; 

D E C R E T A 

1. di nominare i l Sig. DE FILIPPI Giovanni, nato a Savona i l 5 maggio 1960, residente a 
Bergeggi, via Degli Ulivi, 8, Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda 
Pubblica di Servizi alla Persona "Opere Sociali di Nostra Signora di Misericordia"; 

2. di nominare componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda di cui sopra i signori: 
a) GRIGNOLO Roberto, nato a Cosseria i l 21 febbraio 1951, residente a Cosseria, Località 

Patetta, 130; 
b) PORRO Ilenia, nata a Savona, l ' U giugno 1980, residente in Albisola Superiore, via 

dell'Aia, 3; 
c) SABATTEMI Claudio, nato a Genova, i l 30 giugno 1956, residente a Vado Ligure. Via 

Aurelia, 230/9. 

Il Sindaco 
lederico Berruti 


